

**С.Жоошбаев атындагы Баш - Карасуу жбб орто мектебинин  
5-6-класстарынын PISA эл аралык изилдөө тестирлөөсүнө  
даярдык иретинде алынган тестирлөөсү боюнча анализи**

**2022 – 2023 – окуу жылы**

PISA тестирлөөсүнө даярдык иретинде 5-6-класстарынын окуучуларына тестирлөө жүргүзүлдү. Тестирлөөгө 5-класстан бардыгы 10 окуучу, жазганы 5 окуучу, 6-класстан бардыгы 11 окуучу, жазганы 7 окуучу катышты.

5-класс табигый илимдер боюнча математикадан тест тапшырышты.

6-класстын окуучулары окуп-түшүнүү боюнча кыргыз тили сабагы боюнча тест тапшырышты. Тесттин жыйынтыгы боюнча билим сапатынын мониторинги:



PISA тестирилөөсүнө даярдык биринчи жолу болуп жаткандыгына байланыштуу 5-классынын математика предметинен мониторингде көрсөтүлгөндөй орточо денгээл 60%, ортодон жогорку денгээли 40% түздү. Орто баа алган окуучулар көбүнчө татаал теңдеменин тамырын табууда жана аянт боюнча берилген маселелерди чыгарууда каталарды кетиришкен.

Окуп-түшүнүү боюнча 6-класстын окуучуларынын кыргыз тили сабагы боюнча тесттин жыйынтыгы: билим сапатынын орточо денгээл жетишүүсү 50%, ортодон жогорку денгээли 20% түздү. Уч окуучу так жана туура тапшырманы аткарышкан. Начар баа алган окуучулар көбүнчө берилген тексттин маанисин аягына чейин күнт коюп угушкан эмес. Жалпы анализден кийин ар бир мугалим окуп түшүнүүсүнө жана жогоруда айтылган кемчиликтердин үстүндө иштөө боюнча иш жүргүзүшөт.

Окуу болумунун башчысы :



Рыспаева Ч.К.

С.Жоошбаев атындагы Баш-Кара суу жалпы билим беруу орто мектебинин  
6-класстын окуучуларынын PISA тесттине даярдануу боюнча  
функционалдык сапаттуулук компетенцияларын баалоого карата  
жургузулгон тестирлоонун жыйынтыгы

Кыргыз тилинин сабаттуулугу

№	Жалпы окуучулардын саны	жазганы	Томонку денгээл (0-2 балл)	Орточо денгээл (3-4 балл)	Ортодон жогорку денгээл (5-7 балл)	Жогорку денгээл (8-10 балл)
1	11	7	--	5	2	--
2	100%	70%		50%	20%	

Кыргыз тили мугалими:



Мейманбекова А.С.

С.Жоошбаев атындагы Баш-Карасуу ЖББ орто мектебинин 6- класстын окуучуларынын PISA тестине даярдануу боюнча функционалдык сабаттуулук компетенцияларын баалоого карата жүргүзүлгөн тестирилөөнүн жыйынтыгы.

№	Математикалык сабаттуулук					
1	Жалпы окуучулардын саны	жазганы	Төмөнкү деңгээл (0-2 балл)	Орточо деңгээл (3-4 балл)	Ортодон жогорку деңгээл (5-7 балл)	Жогорку деңгээл (8-10 балл)
2	10	5	-	3	2	-
%	100%	50%	-	60%	40%	-

Мугалим:

Жунушбекова Б.Р.